
Letní škola 2024 - Taiwan 
 

Osobní údaje 
Jméno: Jan Hykš 
Délka pobytu: 1 měsíc 
Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková 
Kontaktní osoba na přijímající VŠ: Elizabeth Tseng 

Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
Letenku jsme s kamarádem vybírali tak, abychom během cesty navštívili i další 
destinace kromě Taiwanu. Nejvýhodnější nabídku jsme našli u společnosti EVA AIR. 
Letenku jsme zakoupili na trase Vídeň-Bangkok, kde jsme strávili pár dní, Bangkok-
Taipei, a zpáteční let Taipei-Vídeň po měsíci. Cena za tuto letenku byla 840 USD. 
 
Cestovní pojištění mám celoroční ke své kreditní kartě. I když nabízí nadstandardně 
vysoké limity, nestačilo na pokrytí trvalých následků, jak požadovala směrnice. Musel 
jsem tedy dokoupit další pojištění, které vyšlo nejvýhodněji u doporučené ERV 
pojišťovny, a stálo 1770 CZK. 
 
Očkování jsem absolvoval na klinice doporučené mou lékařkou. Za vakcíny proti 
žloutence, břišnímu tyfu a meningokokovi jsem zaplatil přibližně 4700 CZK, přičemž 
zdravotní pojišťovna mi vrátila 2500 CZK. 

Co se týče studia, lze ho shrnout tak, že učitelé nás spíše měli zaměstnat. Některé 
předměty byly zajímavé, ale u jiných bylo obtížné udržet pozornost. Nároky na splnění 
byly minimální, často stačilo, aby učitel viděl, že jsme se alespoň trochu zapojili nebo že 
jsme připravili prezentaci. 

 



Ubytování, strava, doprava, ostatní 
Přijímající škola nám poskytla bezplatné ubytování na kolejích, kde jsme museli zaplatit 
zálohu 300 TWD na osobu. Naše skupina byla rozdělena do čtyř pokojů, každý vybavený 
matrací, dekou, polštářem a povlečením. Ubytování bylo jednoduché, ale dostačující, 
každý pokoj měl vlastní koupelnu se sprchou, umyvadlem a toaletou. Na chodbě byla 
společná prádelna. 
 
Občas jsme na pokoji měli mravence, pavouky, ještěrky, šváby i různé další brouky. Kvůli 
plísni a těmto zvířátkům jsme raději chodili do sprchy v pantoflích, které jsme si koupili v 
blízkém „supermarketu“ za 40 TWD. V koupelně byly díry ve stropě, zdech i podlaze, ze 
kterých občas vylézali šváby, a na chodbě se občas objevil i pták. Na kampusu univerzity 
se daly najít i ostatky netopýrů, kteří údajně mohou přenášet vzteklinu. 
 
Na základě informací z předchozích zpráv jsme očekávali, že se dveře kolejí zamknou a 
po půlnoci nebude možné jít ven ani dovnitř. Během posledního týdne pobytu jsme však 
zjistili, že tomu tak není. 
 
Klimatizace byla nastavena tak, aby fungovala jen v určitých časových intervalech. 
Během školních dnů to tolik nevadilo, protože jsme se vrátili z výuky a mohli si ji zapnout. 
O víkendech nebo během tajfunu to bylo problematické. Světla na kolejích zhasínala 
přesně v 1:40, takže jsme pak museli svítit světlem z koupelny nebo mobilů. Na kolejích 
byla poměrně rychlá WiFi. 
 
Přímo v kampusu školy byl 7-Eleven a FamilyMart, ale oba byly zavřené kvůli letním 
prázdninám. Chodili jsme tedy do ulice u školy, kde bylo mnoho obchodů. Asi dva dny 
po našem příjezdu se otevřel nový 7-Eleven, který jsme často navštěvovali. V ulici se 
nacházely i další obchody, restaurace, street foody, bubble tea, smoothie a mnoho 
dalších služeb. Nejlepší kávu měli ve FamilyMartu. Ceny jídla se pohybovaly mezi 50-120 
TWD, a pokud jsme šli do „fancy“ restaurace, tak 100-200 TWD. 
 
Do centra města jsme se dostali vlakem za 20 minut. Mezi spolužáky byl populární 
McDonald’s, ale já jsem raději vyhledával místní restaurace a užíval si lokální jídlo. Je 
třeba počítat s tím, že čerstvé jídlo připravované přímo před vámi stojí o něco více než 
jídlo z mekáče. 
 
Pro dopravu po Taiwanu jsme používali EasyCard, kterou jsme si zakoupili na letišti v 
Taipei. Já jsem si ji bohužel pořídil v automatu, takže jsem si nemohl vybrat zajímavý 
design. Na kartu jsme si vždy nahráli peníze a pohodlně jsme pípali při nástupu a 
výstupu, bez starostí o lístky. Doprava mi přišla levná. 
 
Na školu jsme se dostali z centra Taipei pomocí HSR, které jezdí i z letiště. Určitě 
doporučuji nespěchat a alespoň na chvíli si prohlédnout Taipei a okolí. Stojí to za to. 
 
Hned na letišti jsme si koupili SIM kartu s neomezenými daty. Plánovali jsme zůstat na 
Taiwanu 40 dní, takže jsme si pořídili měsíční SIM kartu a ke konci pobytu jsme sháněli 



další na 10 dnů. Bylo možné si vybrat mezi 4G a 5G, přičemž 4G bylo dostatečně 
spolehlivé a cenově výhodnější. 

Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
Naše škola nám poskytla štědré stipendium ve výši 30 000 CZK, které mi pokrylo 
letenku, očkování a část pobytu v Bangkoku. Zbytek pobytu jsem financoval z vlastních 
zdrojů. S sebou jsem si vzal větší objem USD, které jsem směňoval na místní měnu 
podle potřeby. Na kolejích byl bankomat, kde bylo možné vybírat přímo v TWD bez 
poplatku a s přijatelným kurzem. Doporučuji směnit hotovost hned na letišti, kde stačí 
pouze pas. V bance je totiž potřeba vyplnit a podepsat několik formulářů. Nejvýhodnější 
kurz byl při směně velkých bankovek (100 USD), na což jsem byl připraven. 
 
Většina obchodů ve městech a convenience storech přijímala platební karty, ale stále 
zde bylo mnoho míst, kde akceptovali pouze hotovost. Platit bylo možné i pomocí 
EasyCard. Měli byste však mít vždy hotovost po ruce, protože jsem nezjistil, jak vybrat 
peníze z bankomatu pomocí virtuální karty v mobilu či hodinkách. Musel jsem používat 
fyzickou plastovou kartu. 
Letní školu jsem bral spíše jako dovolenou, takže jsem se na finance příliš neomezoval. 
Když jsem měl na něco chuť nebo se mi něco líbilo, jednoduše jsem si to koupil. Také 
jsem hodně cestoval. Vzhledem k ceně letenky, různým aktivitám nesouvisejícím s letní 
školou a placení v hotovosti i kartami je těžké přesně vyčíslit celkové náklady na letní 
školu. Odhaduji je na přibližně 60 000 CZK. 

TLDR a tipy 
I když může hmyz nebo tajfuny některé lidi odradit, pobyt na Taiwanu byl skvělý a určitě 
bych tuto zkušenost doporučil. Pokud vám to situace dovolí, a zejména pokud jste 
stejně jako já nikdy předtím nebyli v Asii, využijte příležitosti strávit na Taiwanu více času 
a navštívit i další země během cesty. Zpětně lituji, že jsem navštívil pouze Thajsko.  
 
Škola zabere hodně času, ale ve volných chvílích rozhodně doporučuji co nejvíce 
cestovat a objevovat Taiwan. Když už jste tam, doporučuji poznávat místní kulturu 
prostřednictvím tamějších restaurací a pokrmů. McDonald's je tam sice levnější než v 
Česku, ale když jste tak daleko, proč nevyužít příležitost zkusit něco nového? 
 
Nejlepší boba tea je hned u školy od milé staré paní, a pár metrů dál se nachází 
snídaňový bar, kde dělají skvělé sendviče – i když majitelé nejsou zrovna přívětiví. Mým 
oblíbeným snackem poblíž školy byl placka s hovězím masem a kimchi naproti 
FamilyMartu. Ačkoliv stinky tofu strašně smrdí, chuťově je opravdu vynikající. 
V supermarketech lze koupit Plzeň. 



 


	Osobní údaje
	Příprava pobytu, studium na přijímací škole
	Co se týče studia, lze ho shrnout tak, že učitelé nás spíše měli zaměstnat. Některé předměty byly zajímavé, ale u jiných bylo obtížné udržet pozornost. Nároky na splnění byly minimální, často stačilo, aby učitel viděl, že jsme se alespoň trochu zapoji...
	Ubytování, strava, doprava, ostatní
	Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti
	TLDR a tipy

